1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SÓC TRĂNG

TỈNH SÓC TRĂNG
–––––––––––––––

Số: 01/2021/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––

Sóc Trăng, ngày 19 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SÓC TRĂNG, TỈNH SÓC TRĂNG

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Võ Văn Như

Các Hội thẩm nhân dân: Ông Đỗ Ngọc Cận và ông Trần Vĩnh Ảnh;

 Căn cứ khoản 3 Điều 136; Điều 282; 299 và 326 của Bộ luật Tố tụng hình

sự;

Xét thấy: Người bị hại Trần Nguyên N, sinh năm 1985; Địa chỉ: Số 138

đường L, khóm 1, phường 7, thành phố S, tỉnh Sóc Trăng rút đơn yêu cầu khởi tố

theo quy định tại khoản 2 Điều 155 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số 133/2020/TLST-HS ngày 23

tháng 12 năm 2020 đối với bị cáo: Danh Hoàng X; Tên gọi khác: H; Sinh năm

1987; Nơi sinh: Sóc Trăng; Đăng ký thường trú: Số 27
T
 đường L, khóm 1,

phường 7, thành phố S, tỉnh Sóc Trăng; Nghề nghiệp: Không

Bị Viện kiểm sát nhân dân thành phố Sóc Trăng truy tố về tội: “Cố ý gây

thương tích”, theo quy định tại điểm a, i khoản 1 Điều 134 của Bộ luật hình sự

năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2017).

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ

ngày hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi

có Quyết định phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

3.1. Hủy bỏ biện pháp ngăn chặn tạm giam tại Quyết định tạm giam số

05/2021/HSST-QĐTG ngày 19 tháng 01 năm 2021 của Tòa án nhân dân thành

phố Sóc Trăng, trả tự do cho bị cáo Danh Hoàng X tại phiên tòa.

2

3.2. Trách nhiệm dân sự: Ghi nhận bị cáo và bị hại đã thỏa thuận trước khi

mở phiên tòa: Bị cáo Danh Hoàng X đồng ý bồi thường cho bị hại Trần Nguyên N

số tiền 11.180.000 đồng.

3.3. Xử lý vật chứng: Tịch thu và tiêu hủy: 01 (một) phần cây kéo đã được

tách rời bằng kim loại, lưỡi kéo màu đen có mũi nhọn, cán kéo được bọc một

lớp nhựa màu đen dài khoảng 22 cm.

3.4. Bị hại Trần Nguyên N phải chịu 200.000 đồng án phí hình sự sơ thẩm.

Nơi nhận:

- TAND tỉnh Sóc Trăng;

- VKSND tỉnh Sóc Trăng;

- VKSND TPST;

- Công an TPST;

- Cơ quan THAHS CA TPST;

- Chi Cục THA DS TPST;

- Sở Tư pháp tỉnh Sóc Trăng;

- Bị cáo;

- Bị hại;

- Lưu hồ sơ.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(đã ký)

Võ Văn Như